Capítulo 1000
78.28%

Capítulo 2000
0.69%

Capítulo 3000
1.06%

Capítulo 4000
19.97%

Otros
21.03%

PRESUPUESTO ORIGINAL ASIGNADO POR CAPÍTULO 
DE GASTO

1 2 3 4

El presupuesto total ejercido al primer trimestre del ejercicio fiscal 2025 fue de $4,680,795,910.22 (Cuatro 
mil seiscientos ochenta millones setecientos noventa y cinco mil novecientos diez pesos 22/100 M.N.), el 
cual representa el 20.83 % del presupuesto modificado total autorizado anual.   

A continuación, se detalla por capítulo de gasto el presupuesto ejercido al primer trimestre, así como el 
porcentaje que representa respecto del original autorizado.